[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «15» ноября 2010 года                                                                            № 3.6
О внесении изменений в

Положение о земельном налоге на

территории муниципального

образования Голынковского городского

поселения Руднянского района

Смоленской области утвержденного

решением Совета депутатов Голынковского

городского поселения Руднянского района

Смоленской области  от 04 сентября 2008 года

№ 39.2

          На основании Федерального закона от 27.07.2010г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) РФ в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых и иных вопросов налогового администрирования» Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования     Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области утвержденного решением Совета депутатов   Голынковского городского  поселения от  04 сентября 2008 года № 39.2

следующие изменения:

1) статью 6 изложить в новой редакции:

«1. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 5 настоящего положения, должны представлять в налоговые органы документы, подтверждающие такое право, в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

2) в статье 11:

а) в пункте 3 слова «(сумма авансовых платежей по налогу)» исключить;

б) пункт 4  исключить;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями, как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.»;

е) пункт 11 изложить в новой редакции:

«11.В отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами, исчисление суммы налога (суммы авансовых платежей по налогу) производится налогоплательщиками-организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, с учетом коэффициента 2 в течение трехлетнего срока строительства начиная с даты государственной регистрации прав на данные земельные участки вплоть до государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости. В случае завершения такого жилищного строительства и государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости до истечения трехлетнего срока строительства сумма налога, уплаченного за период сверх суммы налога, исчисленной с учетом коэффициента 1, признается суммой излишне уплаченного налога и подлежит зачету (возврату) налогоплательщику в общеустановленном порядке.
В отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами, исчисление суммы налога
( суммы авансовых платежей по налогу) производится налогоплательщиками -

 организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными

 предпринимателями, с учетом коэффициента 4 в течение периода, превышающего

 трехлетний срок строительства, вплоть до даты государственной регистрации

 прав на построенный объект недвижимости.»;

3) Статью 12 изложить в следующей редакции:

 «1.Уплата земельного налога физическими лицами производится на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами о подлежащей уплате сумме налога в срок 1 ноября, следующего за годом, за который исчислен налог.

«2.  Уплата земельного налога для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, производится  за отчетные периоды – до 1 мая, до 1 августа, до 1 ноября; по итогам налогового периода – не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. »
4) Статью 13 изложить в следующей редакции:

«1. Налогоплательщики – организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности, по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.
«2.Налоговые декларации по налогу представляются  налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. В срок до 1 декабря 2010г. опубликовать данное решение в газете «Руднянский голос»

3.Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2011г.
	Председатель Совета депутатов

Голынковского городского поселения

_____________О. Ю. Юденкова

	Глава муниципального образования Голынковского городского поселения

_______________В.М.Литвиненко